De annuis legatis & fideicomisis.
Um in annos. petere. si ure. peti aut potest
abso fori pscriptioe vbi testator voluit: et vbi
h[ab]et h[ab]itacionem: et vbi est maior pars here
ditatis: et vbi cepit soluere vel vindicare. vt. s. de
in di. si fideicomis-
sus. i. p[ro]n. et s. fi. et l.
t[er]tius. i. l. seq. et no-
in lege q[uo]d legal. et
s. b[ea]tificia. cu. hi. s.
cause. et facit. s. si
cer. pe. l. viii. Ac.

In annos. fun-
do. q[uo]d pindle
est. ac si vniuersit
relinqueret. vt. s. de
vniuersit. si q[uo]d ita.
et. i. titu. l. patri-
monij.

CSi in initio.
igit[ur] i initio anni est
soluedum. q[uo]d dic ut
not. C. q[uo]d di. le. ce.
l. ad q[uo]d s. loca.
si in lege s. colon.
et de dolo. l. re quā-
dam.

CDet. id est da
re parat. sit in pri-
mis sex hours. vt
i. de oper. liber. l.
iij. et facit. s. atu. i.
lis q[uo]d i. l. l. vi.
et. i. de p[ro]p[ri]o. sig. l. h.
s. i. et de vniuersit.
l. questum.

SLegatus. for-
te. sub dubio
forte. et. vt. et. s. de
arbi. si duo. et dic
dene. i. decez. vt. et
s. titu. iij. si quis te
stamento.

CQ[ui] si specialit.
sub. maxime vt ap-
paret per id quod
subiect: sicut et in
hereditis electioe.

GSine veratio-
ne. s. magna. Ac.
h. Et fideicomodo.
tolerabilis. vt. i. de
h. sig. nepos. Ac.

iIn hereditate elec-
tione. s. diceremus
hereditate non posset tota
p[ro]p[ri]etatem differre
v[er]o ad triennium fi-
nies. s. g. p[ro]le g[ra]m-
matice leges q[uo]d
exponuntur leges q[uo]d
dicunt annua bima
trima die aliquid
uer. q[uo]d
sit.

Incipit liber. xxxiiij. et no-
nus huius.
De annuis et menstruis le-
gatis & fideicomisis. Titu. j.

Mlpianus
Um in annos singu-
los q[uo]d lega-
tu[m] sit: neq[ue]t
ascrip[er]tu[m] q[uo]d
loco detur:
quocunq[ue] lo-
co petet dari dz: sicut ex stipu-
latu[m] aut no[n]e facto petetur.

Si mora p[ro]icularis auferit
comodum totius partis: obliga-
tio statim ad totale iteresse co-
mittitur. Bar.

Idem.

Thannos singulos he-
res dānatus sinere me
fundob[us] vti frui: si in initio anni
q[uo]d colere deberez morā fecerit:
iz postea patias: q[uo]d cultura sim
exclusus: tamē toti anni no[n]
tenebit michi. quēadmodū si
diurnas opas stichi dare dā-
natus: non a manie sed a sexta
diei hora def[er]t: totius diei no-
mine tenebitur.

Legatu[m] annua bima trima
die dz p[ro]stari p[ro] annuas p[ro]statio-
nes equales: nisi alia mens te-
statoris appareat. Bar. I dē.

SLegatus sit relictu[m] an-
nuas bima trima die: tri-
ginta forte dene: p[ro] singulos de-

siannua. et s. de pac. dota. aliud. et de contrahe[n]t. emp. sed
celius. s. i. Accur.

Il. Usuras. scertas. vt p[ro]p[ri]o dicit certu[m] re. aliud si non
exp[er]iesset certu[m] q[uo]d vel certa sp[ec]ialitate: s[ed] simili p[ro]ximis usu-
ras. vt. s. dev[er]s. q[uo]d i stipulatōe. et. s. de iur. do. l. cū post. s.

gener. et. i. de h. ob.
l. triu[m]p[us]. et. l. ita sua
p[ro]p[ri]etatis.

Prestari. ab
herede.

Probabilez.
quis est. pbabilis.

R[ati]o. vt. C. de usur-
cos. et. s. ceteraz per
testimoniū non debetur
usura vltra legitimi-
mū modū. et facit
s. de p[ro]p[ri]o placuit.

Si i singlos.

Nō traxire. se-
cū in aduocatis
fisi. vt. C. d aduo-
diner. ind. post du-
os. s[ed] dicimus cōse-
nat huic. Item q[uo]d
dici hic veru[er]ez
nisi exonerādi her-
redis gra fueritle
gatū p[ro] annos diui-
sum. vt. i. q[uo]d di. le.
ce. l. nce semel. cir-
ca p[ro]n. et. l. si cum
p[ro]p[ri]etate. in p[ro]n. et. l.
firmo. s. fina. que
sunt. s. vel ibi cum
nō cā alimentoru[m]
fuit relictu[m]: hic sic
vel in. l. si cū p[ro]p[ri]-
nitō. certu[m] tēpus
fuit adiectum. p[ro]p[ri]a
ma da. Ite sec[undu]m in
stipulante q[uo]d h[ab]et
i legato: q[uo]d fa-
cta stipulatio etiā
in singulos annos
vna est nec finitur
morte stipulatoris.

Idē in donatione
ca mons. vt. i. de

h. obli. l. si stichuz.
s. i. et de dona. cau-
sa mor. senatus. s.

si. et sic certu[m] ad pre-
scriptioe tralē fa-

cum. différēta in
legatu[m] relictu[m] i sin-
gulos annos: et stu-
pulatione: iz. M. et

B. inf. se dissentiē-
tes alter dicat. vt
no. C. de prescrip-
tio. an. cu[m] notifi-
ci. s. penul. itē fa-

Ulura etiam in ultima vo-
lute nō potest legitimū mo-
dum excedere. Bar.

CSi cui certa q[uo]ditas lege-
tur: et quoad p[ro]pter in singulos
annos certu[m] aliqd veluti vni-
uersas iuissent testator p[ro]stari:
legatum valer. Sed in vniuersis
hactenus debet valere: quare
nisi modum probabilem vni-
uersum non excedit.

Legatu[m] annuum p[ro] primo
anno est puru[m]: p[ro] sequentib[us] est
conditionale. Bar. Pau.

Si in singulos annos ali-
quid alicui legatu[m] sit:
fabinus (cui[us] finia ha[bit]a est) plura
legata eē ait: et primi anni pu-
ru[m]: sequentib[us] conditionale: videri
enim h[ab]et inesse conditionē si vi-
uat et ideo mortuo eo ad here-
dem legatu[m] non transire".

Cit. i. q[uo]d di. lega. ce. cū in annos. et. i. eo. in singulos. et. l. cū

in annos. et. i.titu.i.l.cum vñfructus. et. i.ad legem falci
diam. l.i. h.s in annos. Accur.

A Uobis deberi cedit enim dies huius legati in initio
cuiuslibet anni. vt. i.eo. in singulos. sed non videt de
beri nisi prata anni sexti. vt. s. de vñfructu. l.si opas. et. l.s
et si quis h.s ope
ras. Solu. ibi deli
cto fuit amiss. vñfr
uctus. l.capit. di
minutio. h.morte.
vt ar. i.eo. in singu
los. r. s. q. mo. vñfr
uctu. amitta. l.i. h.s
non mos. vel sol.
vt ibi. Itz facit. l.
de stipula. ser. ser
uus communis. h.
cū seruus. r. C.de
aduo. dixer. iudi
pos. duos. h. his.
r. i.eo. l.filie. ar. co
tra. C.de aduoca
duer. audi. peritio
nem. h. quando.

H Annua pecunia. I.dē.
Ad ludos. ciuitatis re
ligi. qbus p̄siderere heredes vo
luit. succes. es heredē negat
se debere q̄si testator radiu p̄
stare voluisse q̄diu p̄sideret
heredes; q̄ro tig. an cu p̄sider
di mētione fecerit ad tēpus si
deicōmissum. an p̄petuo p̄sta
ri voluerit. Modestus. tñdit si
deicōmissum q̄annis in p̄pe
tuum. reipubli. p̄stādū esse.
Dispositio respic̄t̄ solam
auctoritate defuncti nō cōmo
dū alteri. nō iure actiois h.s
p̄ officiū iudicio effectui deman
datur. h.v. Bar. P̄ponius.

CIn perperū.
p̄g. eft i.hoc lega
to q̄ i.vñfructule
gator. q̄ tēpōe si
m. vt. i.titu.i.l. si
vñfructu. municipi
bus. R. et facit
s. titu. i. q. L. ciuitati
bus. et. l.eo. l.pe. et
l.de h. obli. l.si sh
ch. h. s. Ac

Q uint. eisq.
hec est duplex. naz
vel filii vel illis
ap̄d q̄s debent ali
potest attribui. vt
i. fine legis. Itz
p̄t̄ esse q̄ soli filii
vel q̄ soli alii. vel
etiam tertio q̄ filii
cum aliis sunt heredes. Item et no. duo p̄cepta. vñ vbi
debet morari. aliud de alimento.

e. Agere possit. alle apud quē erit. s. aliqua actione. h.s
iudicis officio. vt. i.in fine dec̄s. A. 30.

f. Ut possint. s. si velint. sed non compelluntur nisi vt
in fine dicet.

g. P̄poni. circa p̄dicta clari r̄ndes et p̄mittēs duo si
milia. p̄mū de mo
numento. l.com de
imagine.

h. Si relis fa
cere. lmo. et pontifi
cali auctoritate vñ
iudicis offo et co
gēd. vt. s. de peti
here. h. ditas. h. s.
r. s. famili. her. his
sequent. h. s. et s.
r. s. ea. l. s. Accur.

i. Interest illi.
q̄ ibi sepeliret. vt
s. de religi. l. fami
liaria. r. l. s. Accur.
k. H. habebit. s.
si alterutre vñ p̄ pa
rere voluerit. alio
cōcōis culpa po
tent opponi agē
ti. vt. s. d. leg. l. l. ni
ch. h. s. r. s. de leg.
u. l. c. p̄. h. s. l. d. r.
l. Nulli compe
tit. etnā si ad ei cō
moduz aliq̄s sibi
p̄ferat. et facit. h. de
p̄u. l. c. r. l. a. f. d. l.
m. Itaq̄. hec q̄nti mutij scri
ptura. liberi mei ibi sunt vbi
eos mater sua esse volerit. nullā
obligationē part. h.s ad aucto
ritate defuncti conseruādā id
p̄tinebit. vñ vbi iusserit ibi sunt.
nec tñ s̄p̄ voluntas ei aut ius
sus cōseruari dñ. veluti si p̄to
doct̄ sit nō expedire pupilluz
eo morari vñ iusserit. p̄p̄
viciū qđ p̄ forte i. grauit i. eis
p̄sonis ec ap̄d q̄s morari ius
serit. Si autē p̄ cibarijs eorū in
ānos singulos aijret decē reli
cti sunt. siue hoc fmone signi
ficat ap̄d q̄s morari vñ pupil
los voluerit. siue ita accepim̄
hūc fmone vt ip̄is filiis id
legatum debeatur. vñ vile erit. et
magis enim est vt p̄uidētia fi
liorū suorū hec fecisse videat. r.
q. Utile. scilicet vñsum. Accur.

r. Videatur. nisi aliud liqueat. Accur.

De annuis legatis.

fo. Llxvi.

An singulos finiatur. vt i. insti. de vsufructu finitur.
t. s. eo. si in singulos. secus in servitutibus prediali
bus. vt. s. quae admo. ser. amit. l. iij.

b Non finit. s. legatus in singulos annos reliqui: qd lega
tu sequentis anni est aliud legatus: r. sic istud habebit lega
tarius: plura enim

sunt legata: et sic
in capite cuiuslibet anni ispicit an
sit caput vel non.
vt. s. eo. si in singu
los. r. leo. cuin an
nos. sed sec' est in
viusfructu culega
tu est simplex non
in singulos annos
et fin hoc expones
caput diminutio
ne. s. maxia et mes
dia non minima et
sic est. s. C. de vsu
fructu. corruptio. e.
vel dic etiam minima
si est reliqua
viusfructu in singu
los annos: secus si
simplicer: qd tunc
non minima. vt ibi:
v. l. hic fin tura ve
tera. vt. d. c. mod
o reliqui. s. v. l. sim
pliciter vel in sin
gulos annos peat
capit: diminutio
ne etiam minima:
hodie secus. vt di
l. corruptionem.

c Ei do. vt. s.
qui. mo. viusfruc
amit. si cu. et. l. re
peti. in p. in. et fin
R. hoc casu vide
tur perpetuo reli
cruz sic iurati vel
tempo sic relinqu
t. nisi aratri pa
tia. vt. s. qui. mo.
viusfruc. amuta. si
viusfruc. sed certe immo et alio modo potest finiri: vt ibi
no. Accur.

d Non relinqit. vt et insti. de re. diui. s. is vero. r. no. in
p. in. huius legis vn. g. ueniens: qd vtricq; morte natura
li finit: postea tres differentias. prima cu dicit sane r. c. se
cunda cum dicit viusfruc. r. c. tercia cu dicit illud certi est. r
facit ad legem ista. s. qui. mo. viusfruc. amit. si viusfruc. me.
r. s. de viusfruc. l. si quis ita. r. l. defuncta. r. l. titu. l. l. patri
monii. r. l. ad legem falcidi. l. penales. in p. in. r. s. de capti
dimi. l. legatum. r. C. quādi. l. lega. ce. l. et. s. de euictio.
si rē quā. s. fina. r. s. si viusfruc. pet. l. v. frui. s. fina. et. s.
eo. a vobis. r. leo. codicillis. et. l. titu. l. habitationis. et. l.
l. generali. Accur.

E undus. petetur. vt et. s. de transac. cum hi. s. si yni.
pigno. ac. l. non est. et. C. comu. de lega. l. l.

f paulus notat. scilicet esse verum qd dictum est. vel
dic notat. scilicet. l. scripta. i. notabiliter dicit. Accur.

g M. littatur. si non satisfetur. quinimum etiam in res
heredis post ser menses. vt. C. vt in posses. lega. l. certa.
cum enim sit conditionale huiusmodi legatu quo ad se
quentes annos debet satidari. vt. l.

ad legem falcidi.
l. s. si in annos.
Accur.

S Eio. meis.
Scilicet tice
testatrix: r. sic ap
paret qd filiorum
grana fuit condic
tio apposta. Ac.